
João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Junho de 2020Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DP00006/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00006/2020, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, destinado a Secretaria de Educação, conforme 
detalhamento, especifi cações e demais exigências previstas; RATIFICO o correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: DUNAS AUTOMOVEIS LTDA. - R$ 106.990,00.

Itapororoca - PB, 01 de Junho de 2020
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00006/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILI-
TÁRIO, destinado a Secretaria de Educação, conforme detalhamento, especifi cações e demais exigências 
previstas. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 01/06/2020.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2020

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA-PB. 
LICITANTE HABILITADO: JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI. LICITANTES INABILITA-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº: 001/2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE A, torna público que fará realizar através da 

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÕES

CPL para conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço GLOBAL, no dia 22 de 
Junho de 2020 as 09:00 horas, tendo como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E MEIO FIO 
EM DIVERSAS VIAS NO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE. A reunião ocorrerá na sala da CPL 
no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, 
MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações e cópia do edital no link: https://www.mamanguape.
pb.gov.br/licitacoes/ano-2020/ou na CPL no endereço acima descrito, no horário de expediente 
normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-PB 02 de Junho de 2020.
Jozélia Maria Silva de Lima

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº: 002/2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE A, torna público que fará realizar através da CPL 
para conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço GLOBAL, no dia 22 de Junho de 2020 as 11:00 
horas, tendo como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL 
PÚBLICA DE CONSTRUÇÃO UMA UNIDADE ESCOLAR NA COMUNIDADE DE ENGENHO 
NOVO ZONA RURAL COM 6 SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE – PB. A 
reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor 
Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações e cópia do edital no link: https://
www.mamanguape.pb.gov.br/licitacoes/ano-2020/ou na CPL no endereço acima descrito, no horário de 
expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-PB 02 de Junho de 2020.
Jozélia Maria Silva de Lima

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº: 003/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, torna público que fará realizar através da CPL 
para conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços na forma de Execução Indireta, sob o regime de empreitada por preço 
UNITÁRIO, do tipo menor preço global por LOTE, no dia 22 de Junho de 2020 as 13:00 horas, tendo 
como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (PORTE I) O MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Maman-
guape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações e cópia do 
edital no link: https://www.mamanguape.pb.gov.br/licitacoes/ano-2020/ou na CPL no endereço acima 
descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-PB, 02 de Junho de 2020.
Jozélia Maria Silva de Lima

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2020

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00002/2020, que objetiva: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA, COMPREENDENDO: COLETA E TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR, 
COLETA E TRANSPORTE VOLUMOSOS, COLETA E TRANSPORTE DE PODA,VARRIÇÃO, 
CATAÇÃO E CAPINAÇÃO MANUAL,PINTURA DE MEIO FIO MÃO DE OBRA, OPERADOR 
DE MAQUINAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu 
objeto a: SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME - R$ 457.067,88.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 02 de Junho de 2020.
EVANDRO MAIA PIMENTA

 Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019/
FNDE/MEC - QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE 1(UM) VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR 
DIARIO DE ESTUDANTE DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 1 ORIUNDO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019/FNDE/MEC; REALIZADO PELO FNDE, VISANDO ATENDER 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ -PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00002/2020 - Ata de Registro de Preços 
nº 7/2019, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 11/2019, realizado pelo 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.. DOTAÇÃO: 02.040 Secretaria de Educação; 
12 368 1002 1002 Aquisição de Equipamentos para estruturação da Rede Municipal de Ensino; 4490.52 
Equipamentos e Material Permanente; 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE. VIGÊNCIA: até 
o fi nal do exercício fi nanceiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém do 
Brejo do Cruz e: CT Nº 00045/2020 - 01.06.20 - MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO 
DE VEICULOS LTDA - R$ 193.632,00.

EXTRATO

(COVID19) de saúde pública do Município de Piancó-PB.
Vencedoras:    EDILANE CARVALHO ARAUJO -ME com valor global R$ 266.300,00 (duzentos 
e sessenta e seis mil e trezentos reais);  ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOPITALARES LTDA -EPP com o valor global R$  34.150,00 (trinta e quatro mil  cento e cin-
quenta reais);  NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI com o valor global R$ 
 120.591,00 (conte e vinte mil e quinhentos e noventa e um reais);  CRM COMERCIAL LTDA com 
o valor global R$  64.755,77 (sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e 
sete centavos);  VMI TECNOLOGIAS LTDA – com o valor global R$ 1 17.900,00 (cento e dezessete 
mil e novecentos reais); ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS EIRELI-EPP com o valor global 
R$  15.274,00 (quinze mil e duzentos e setenta e quatro reais); M ARIA DO SOCORRO COSTA 
ALVES-ME com o valor global R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais). Resolve: Adjudicar e 
Homologar, após análise do processo, nos termos da Lei 10.520/2002 e Lei 13.979/2020. Estando 
convocadas para assinar termo contratual.  

Piancó-PB, 02 de Junho de 2020
Daniel Gaudino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA OFERTA DE LANCES VERBAIS  
PREGÃO Nº 00024/2020

O Pregoeiro e ofi cial tornar público a convocação das empresas participantes REAVEL VEICULOS EI-
RELI – CNPJ nº 30.260.538/0001-04 e MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA – CNPJ nº 
17.792.470/0001-38   referente ao Pregão Presencial nº 00024/2020, objeto Registro de preços para aqui-
sição de um veículo ambulância tipo A, atendendo o Termo de Compromisso nº 2511301712281959176. 
Para comparecer no dia 15/06/2020, às 10:00 h. 

P iancó-PB, 02 de junho de 2020
André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro


